

Alytaus savivaldybės delegacija atvyko pasisemti „švediško stalo“
mokyklose patirties

Šiandien Panevėžio rajono savivaldybėje vieši Alytaus savivaldybės delegacija. Svečiai atvyko pasisemti patirties mokinių maitinimą organizuojant „švediško stalo“ principu.

Delegaciją sudaro Alytaus miesto savivaldybės administracijos Švietimo ir sporto skyriaus vedėjas Vytuolis Valūnas, vyriausioji specialistė Laima Kairienė, Alytaus miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose mokinius maitinančių įmonių vadovės Genutė Munikienė ir Vida Skroblienė.

Svečius priėmė Panevėžio rajono savivaldybės meras Povilas Žagunis, Savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas Algirdas Kęstutis Rimkus.

Panevėžio rajono savivaldybės meras P. Žagunis pristatė rajoną, pagrindines veiklos sritis ir aktualijas. Tarp jų – ir artėjančius Baltijos kelio 30-mečiui skirtus renginius.

Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vyr. specialistė Salvėja Motiejauskienė, atsakinga už mokinių maitinimo organizavimą, papasakojo apie „švediško stalo“ principo taikymo mokyklose tikslus, ypatumus, aktualijas, atsakė į klausimus.

Ši mokinių maitinimo sistema Panevėžio rajone taikoma nuo 2018 m. rugsėjo mėnesio dviejose mokymo įstaigose – Velžio ir Raguvos gimnazijose. „Švediškam stalui“ reikalinga įranga nupirka Savivaldybės lėšomis.

Velžio gimnazijoje „švedišku stalu“ naudojasi 177 pradinių klasių mokiniai. Jiems sudarytas atskiras tvarkaraštis, pietums skirta 1 val., kad vaikai galėtų neskubėdami pavalgyti. Vyresnieji mokiniai valgo kitų pertraukų metu, renkasi norimas daržovių salotas.

Raguvos gimnazijoje patys maistą renkasi visi 203 mokiniai. Jiems siūlomi 3-5 antrieji patiekalai, dviejų rūšių sriubos, 3-4 rūšių daržovių ir vaisių.

Meras svečių delegacijai sakė, kad „švediško stalo“ principas mokyklose pasiteisino.

Pamatyti, kaip šis metodas veikia praktikoje, Alytaus savivaldybės atstovai pakviesti mokyklas. Juos lydės Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas A. K. Rimkus ir vyr. specialistė S. Motiejauskienė.

Velžio gimnazijoje alytiškius priims direktorius Rimas Baltušis bei maitinančios įmonės vadovė. Raguvos gimnazijoje pasidalinti patirtimi ir atsakyti į rūpimus pasiruošęs direktoriaus pavaduotojas Audrius Karaliūnas bei maitinančios įmonės direktorė.

Tai ne pirma Savivaldybė, kurios atstovai atvyksta į Panevėžio rajoną pasisemti „švediško

Alytaus savivaldybės delegacija atvyko pasisemti „švediško stalo“ mokyklose patirties

stalo“ modelio taikymo patirties. Birželio mėnesį tokiu pat tikslu lankėsi Lazdijų rajono savivaldybės delegacija.

Alytaus delegacijos vadovas V. Valūnas sakė vizito į Panevėžio rajoną pasiprašęs po to, kai apie lazdijiškiams naudingą apsilankymą perskaitė Lietuvos savivaldybių asociacijos leidinyje „Savivaldybių žinios“.

Savivaldybės informacija

